
BOJA núm. 132Sevilla, 13 de noviembre 1997 Página núm. 13.405

a) Fecha límite de presentación: Antes de las 13 horas
del decimocuarto día natural desde el siguiente al de la
publicación en BOJA. (Si el final de plazo coincidiera con
sábado o inhábil, se trasladará al siguiente día distinto
a los anteriores.)

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase punto 1. Registro
General.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a
mantener la oferta: Tres meses a partir de la fecha de
apertura de las proposiciones (artículo 90 Ley 13/1995).

e) Admisión de variantes de carácter técnico: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Forma: Acto público.
b) Lugar: Sala de Juntas del Patronato de la Alhambra

y Generalife.
c) Fecha y hora: A las 12 horas de décimo día natural

después del indicado en 8.a). (Si la fecha coincidiera con
sábado o inhábil, se trasladará al siguiente día distinto
a los anteriores.)

10. Otras informaciones.
a) Modalidades de financiación y pago: Doce libra-

mientos parciales.
b) Forma jurídica de Uniones de empresarios: Se ajus-

tará a los requisitos previstos en el artículo 24 de la Ley
13/1995.

c) Plazo de ejecución: Tres días antes de la fecha y
en el lugar indicado en el punto 9, se harán públicos en
el tablón de anuncios los defectos subsanables observados
en la documentación.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anuncios,
tanto oficiales como de prensa, serán de cuenta del
adjudicatario.

Granada, 24 de octubre de 1997.- El Director, Mateo
Revilla Uceda.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 7 de julio de 1997, de la
Delegación Provincial de Huelva, por la que se anun-
cia la contratación del aprovechamiento de madera
en los montes La Alpizar y La Sierra por el pro-
cedimiento de subasta. (Expte. CYP004AP.97). (PD.
3576/97).

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas
por Orden de 2 de enero de 1997, de la Consejería de
Medio Ambiente, de delegación de competencias, y de
conformidad con lo dispuesto en el art. 79 de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, he resuelto:

Convocar subasta, por procedimiento abierto, para
la contratación del aprovechamiento de madera de los
montes denominados «La Alpizar» y «La Sierra», de titu-
laridad de la Comunidad Autónoma Andaluza y gestio-
nados por esta Delegación Provincial (Exp. núm.
CYP004P.97).

1. Objeto: Aprovechamiento de madera.
Monte: La Alpizar y La Sierra.
Lote: Unico.
Especie: Eucaliptus-globulus.
Cosa cierta superf. corta: 122 Has.
Volumen estimado: M.C. 2.000.
2. Término municipal.
Monte La Alpizar y La Sierra: Paterna del Campo y

Manzanilla.

3. Importe de licitación.
Monte: La Alpizar y La Sierra.
Lote: Unico.
Pesetas: 5.400.000.
4. Fianzas.
Provisional: 2% del precio de licitación.
Definitiva: 4% del precio de licitación.
5. Obtención de documentación e información: Los

Pliegos de Condiciones Económico-Administrativas y
demás documentos estarán de manifiesto para su examen
en las dependencias de esta Delegación Provincial, sita
en calle Rascón, núm. 2 de Huelva, C.P. 21003, teléfono
29.95.00 y fax 29.95.03, durante el plazo de presentación
de proposiciones, de lunes a viernes, de 9,00 a 14,00
horas.

6. Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
Será de veintiséis días naturales contados a partir del
siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la
Junta de Andalucía, finalizando a las 14,00 horas de la
fecha indicada. Si el último día fuese festivo, dicho plazo
finalizará el siguiente día hábil a la misma hora. Las pro-
posiciones se presentarán en la Delegación Provincial de
la Consejería de Medio Ambiente, sita en calle Rascón,
núm. 2 (C.P. 21003, de Huelva).

7. Documentación a presentar por los licitadores:

Sobre núm. 1: «Documentación Administrativa». Los
señalados y en la forma que se determina en el Pliego
de Condiciones Económico Administrativas.

Sobre núm. 2: «Proposiciones Económicas». Con arre-
glo al modelo que se adjunta como anexo 2 del Pliego
de Condiciones Económico Administrativas.

8. Apertura de proposiciones: Se realizará por la Mesa
de Contratación a las 11,00 horas del décimo día natural
siguiente al de la terminación del plazo de presentación
de ofertas, en la Delegación de Medio Ambiente de Huelva.
Si fuese sábado o festivo pasará al siguiente día hábil
a la misma hora. El acto será público.

9. Abono del anuncio: Los anuncios en Boletines Ofi-
ciales y Prensa serán por cuenta de los adjudicatarios, a
cuyo efecto se realizará el oportuno prorrateo.

Huelva, 7 de julio de 1997.- El Delegado, Juan Manuel
Gómez Díaz.

RESOLUCION de 15 de octubre de 1997, de
la Delegación Provincial de Almería, por la que se
hace público el concurso, por el sistema de pro-
cedimiento abierto sin variantes de la obra que se
cita. (PD. 3577/97).

La Delegación Provincial de Medio Ambiente de la
Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía
ha resuelto anunciar el concurso, por el sistema de pro-
cedimiento abierto de la Obra sin variantes, denominada
«Restauración de la vegetación en el Barranco del Sabinar
del Parque Natural de Cabo de Gata-Níjar, provincia de
Almería», según las siguientes prescripciones:

Expediente núm. 575/1997/M/04.
Presupuesto de contrata: 80.033.034 ptas. (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 24 (veinticuatro) meses.
Garantía provisional: 2% del presupuesto de licitación.

Dicha garantía se depositará a favor de la Consejería de
Medio Ambiente. Si se constituye mediante Aval o Contrato
de Caución, deberá contener dicho documento original
el correspondiente visado que acredite que las personas
avalistas tienen poder bastanteado.

Exposición del expediente: Los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y
el resto de la documentación, podrán examinarse en la



BOJA núm. 132Página núm. 13.406 Sevilla, 13 de noviembre 1997

Delegación de Medio Ambiente de Almería, sita en Centro
Residencial Oliveros, edificio Singular, segunda planta,
04004. Almería, teléfono (950) 27.70.12, durante el plazo
de presentación de las proposiciones, desde las 9 horas
hasta las 14 horas.

Plazo y lugar de presentación de las proposiciones:
Será de 26 días naturales, contados a partir del siguiente
al de la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, finalizando a las 14 horas de la fecha indicada.
Si el último día fuese festivo, dicho plazo finalizará el
siguiente día hábil a la misma hora.

La presentación se hará en el Registro General de
la Delegación Provincial de Medio Ambiente, sita en Centro
Residencial Oliveros, edificio Singular, segunda planta,
04004, Almería.

Cuando la documentación se envíe por correo, deberá
justificarse la fecha y hora de imposición del envío en la
Oficina de Correos, y anunciar en el mismo día al Organo
de Contratación (Registro General donde se recepcionará
la misma) median telegrama o fax, la remisión de la citada
documentación. Sin la concurrencia de estos requisitos no
será admitida la proposición, si es recibida por el Organo
de Contratación, con posterioridad a la fecha de la ter-
minación del plazo señalado en el anuncio.

Documentación a presentar por los licitadores: Las exi-
gidas en los apartados 8.2.1, 8.2.2, y 8.2.3 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de proposiciones: Se realizará por la Mesa
de Contratación a las 11,00 horas del décimo día natural
siguiente al de la terminación del plazo de presentación
de ofertas, en la Sala de Juntas de la Delegación Provincial
de Medio Ambiente de Almería, en Residencial Oliveros,
edificio Singular, segunda planta, en Almería.

Si el día fuese sábado o festivo, se pasará al siguiente
día hábil, a la misma hora.

El acto será público.
El importe de este anuncio así como los demás gastos

de difusión serán por cuenta del adjudicatario.

Almería, 15 de octubre de 1997.- El Delegado, Martín
Soler Márquez.

RESOLUCION de 21 de octubre de 1997, de
la Dirección General de Planificación, por la que
se hace pública la adjudicación de contratos por
importe superior a cinco millones de pesetas, en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 94.2
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

Esta Dirección General, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 94.2 de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, y a los efectos determinados
en el mismo, hace pública la adjudicación definitiva de
los contratos que a continuación se relacionan:

Expte.: 8/97/P/00.
Título: «Explotación y difusión de los Planes de Orde-

nación de los Recursos Naturales y Planes Rectores de Uso
y Gestión de los Parques Naturales».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Imagen & Congresos, S.A.
Importe: Siete millones cien mil (7.100.000) pesetas.

Expte.: 15/97/P/00.
Título: «Control y evaluación de datos de Proyectos

Técnicos Estadísticos de la Consejería de Medio Ambiente».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Olga María Rodríguez Martínez.

Importe: Cinco millones ochocientas mil (5.800.000)
pesetas.

Expte.: 20/97/P/00.
Título: «Actualización, explotación y difusión de con-

tenidos de bases de datos del Sistema de Información
Ambiental».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Procedimiento nego-

ciado.
Adjudicatario: E.P. Desarrollo Agrario Pesquero de

Andalucía, S.A.
Importe: Nueve millones (9.000.000) pesetas.

Expte.: 21/97/P/00.
Título: «Elaboración y análisis de datos mensuales rela-

tivos a erosividad y pérdidas de suelo en Andalucía».
Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Juan de Dios Sánchez Pérez.
Importe: Seis millones cuatrocientas noventa y cinco

mil (6.495.000) pesetas.

Expte.: 22/97/P/00.
Título: «Producción y análisis de datos mensuales de

estrés de la vegetación. Evaluación e incidencia sobre los
riesgos de incendio».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Carmen Navarro Mezquita.
Importe: Siete millones setecientas ochenta mil

(7.780.000) pesetas.

Expte.: 23/97/P/00.
Título: «Ajuste geométrico entre ortoimágenes de saté-

lite y mapa de usos y coberturas vegetales de Andalucía.
Tareas de preparación de su explotación».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Lucas Ruiz Montoro.
Importe: Cinco millones (5.000.000) pesetas.

Expte.: 24/97/P/00.
Título: «Control y homogeneización de capítulos temá-

ticos relativos a los informes de Medio Ambiente de
Andalucía».

Tipo de expediente: Consultoría y asistencia.
Procedimiento de adjudicación: Concurso público.
Adjudicatario: Pilar Flores González.
Importe: Seis millones quinientas mil (6.500.000)

pesetas.

Sevilla, 21 de octubre de 1997.- El Director General,
Rafael Silva López.

RESOLUCION de 24 de octubre de 1997, de
la Dirección General de Protección Ambiental, por
la cual se hace público el concurso por el sistema
de procedimiento abierto para la contratación que
se cita. (PD. 3578/97).

La Dirección General de Protección Ambiental de la
Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía
ha resuelto anunciar el concurso, por el sistema de pro-
cedimiento abierto para la contratación de la Consultoría
y Asistencia, titulada: «Redacción de Proyecto de Restau-
ración Medioambiental de zona minera del Barranco de
la Ana, Peñarroya-Pueblonuevo, Córdoba».

Núm. Expte.: 102/97/C/00.
Presupuesto de contrata: 8.700.000 ptas. (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 4 (cuatro) meses.


